
  

 

    
 

V Praze dne 9. ledna 2023 

č. j.: UKPF/9781/2023 

 

1 

Zápis z 36. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 9. ledna 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Honusková, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: proděkan Handrlica, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Inovace ve studiu 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo předložené dílčí novely univerzitních předpisů, a to: 

- dílčí novely Jednacího řádu AS UK, která zakotvuje možnost distanční účasti členů senátu 

na zasedání 

- dílčí novely Pravidel pro hospodaření UK, která souvisí s realizací projektů financovaných 

z Národního plánu obnovy (NPO). 

Stanovisko fakulty k Dílčí novele JŘ AS UK je neutrální, k dílčí novele Pravidel 

pro hospodaření UK kladné. 

1.2. Kolegium děkana projednalo předběžný program zasedání Rozšířeného kolegia děkana 

dne 19. ledna 2023. Mezi hlavní body bude patřit kariérní řád a otázky týkající 

se magisterského studijního programu. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že od ledna 2023 je zaveden stravenkový paušál, který se řídí 

opatřením děkana č. 19/2022, přičemž připomněl, že příspěvek na stravování poskytuje 

fakulta zaměstnancům měsíčně zpětně formou příspěvku ke mzdě. 

 

3. Inovace ve studiu 

3.1. V zimním semestru akademického roku 2022/23 byla poprvé v pilotním režimu stovce 

studentů 1. ročníku nabídnuta účast na studijních kruzích. Všichni zapojení studenti, kteří 

vyplnili zpětnovazební dotazník, vyjadřují velkou spokojenost s možností v kruzích 

studovat, a cítí, že jim zapojení do kruhů značně usnadnilo začátek studia a pomohlo 

překonat anonymitu prostředí. Téměř všichni by kruhy doporučili studentům, kteří budou 

nastupovat do prvního ročníku. Většina ze současných studentů pak má zájem v kruzích 

studovat i v letním semestru. 



2 

V návaznosti na to kolegium děkana rozhodlo, že studenti, kteří jsou do kruhů v současnosti 

zapojeni, mohou pokračovat ve studiu v kruzích i v letním semestru stávajícího 

akademického roku. Realizací pověřilo dr. Urbana a Mgr. Hanu Draslarovou. 

Dr. Urban a Mgr. Draslarová byli dále pověřeni, aby přichystali podklad pro rozhodnutí 

o tom, zda a v jaké podobě mají být studijní kruhy nabízeny v akademickém roce 2023/2024, 

a to ve variantě pro 150, 200 a 250 zapojených studentů. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o jednání s Wolters Kluwer k rozsahu informačních zdrojů, 

které jsou k dispozici v zaměstnanecké i studentské licenci ASPI. Závěrem je, že WK rozšíří 

okruh komentářů, monografií a časopisů, které máme v ASPI k dispozici. 

4.2. Kolegium děkana souhlasí se zkrácením otevírací doby tiskařského centra na pondělí 

až čtvrtek od 9:00 do 11:00 s účinností od 1. února 2023, a to z důvodu racionalizace 

personálních nákladů. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval, že v dohodě s katedrami správního práva a trestního práva 

vydá fakulta sbírky povinných předpisů pro příslušné obory, které obě katedry studentům 

předepisují ke studiu. Kolegium děkana ocenilo zejména výhodnou cenu pro studenty. 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


